
Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
Fakulta architektury ČVUT v Praze 
Ústav navrhování III 
 
Autor, diplomant: 
Chrystyna Brovdij 
 
Název diplomové práce: 
CELNICE NA OSTROVĚ ADRIAPORT 
 
Vedoucí práce:     
prof. Ing. Mgr. akad. arch. Petr Hájek 
Ing. arch. Jaroslav Hulín 
 
Hodnocení práce: 
Bakalářské práce je součástí širšího zadání ateliéru s tématem umělého ostrova ADRIAPORT. 
V 70.letech minulého století vyprojektoval prof. Karel Žlábek a jeho tým ve státním projektovém ústavu 
PRAGOPROJEKT 400 km dlouhý tunel z Československé socialistické republiky, až na pobřeží  
Jaderského moře v Jugoslávii. V moři měl pak být vytvořen pobřežní ostrov. Projekt nebyl nakonec 
realizován na politický pokyn Sovětského svazu. 
 
Úkolem semestrálních prací bylo navrhnout základní urbanistický rozvrh ostrova a navrhnout 
jednotlivé správní a servisní budovy. Chrystyna Brovdij si vybrala návrh budovy celní správy.  
 
Navržená budova celnice je ocelová věž s vsazenými objemy z lodních kontejnerů. Práce je po 
architektonické stránce zdařilá a patřila mezi nejlepší práce v ateliéru. 
 
Bakalářskou práci jsem po prvním zpracování a po poradě s ostatními konzultanty nepřijal. Práce 
vykazovala řadu formálních i technických nedostatků a studentka se dopustila řady chyb ve zpracování 
detailů. Ocenil jsem přístup Chrystyna Brovdij, která se na mé doporučení rozhodla práci neodevzdat 
a zpracovat nově. 
 
Současná práce je ve všech disciplínách projektu přesvědčivá. Zpracování stavebních výkresů a detailů 
svědčí o pochopení logiky složité ocelové konstrukce i záludností při její montáži a údržbě.  
 
Jedním ze základních kritérií hodnocení práce je schopnost transformovat původní architektonickou 
ideu do technického řešení bez zásadních změn. I zde práce jednoznačně obstojí. 
 
Rozsah práce, její podrobnost i formální zpracování odpovídá a někde i překračuje předpoklad zadání. 
Odborní garanti hodnotí přístup studentky a výsledek jako výborný. 
 
Přístup studentky a celkovou úroveň práce hodnotím klasifikačním stupněm A, výborně s pochvalou. 
 
 
V Praze 25.1. 2020       prof. Petr Hájek 

 


